
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 349 DEL  07/08/2014 
 
 

Oggetto:  Fornitura annuale  siringhe sterilizzate con fascio di elettroni per amniocentesi da 
destinare al Servizio di Genetica Clinica e dell’U.O. di Clinica Ostetrica e Ginecologica 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari                                                                  
                                                                                                           CIG ZFA105A765 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 

52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 

 

VISTA la nota prot. n. PG/2014/15675 del 18.07.2014 con la quale il Responsabile del Servizio 

Farmacia Aziendale  dell’ A.O.U. di Sassari, facendo seguito alla richieste della  Coordinatrice 

dell’Unità Operativa di Clinica Ostetrica e Ginecologica e del Servizio di Genetica Clinica, chiede, 

l’attivazione di una procedura rivolta all’acquisto  di siringhe per amniocentesi,come di seguito : 

 

- N.1000 siringhe da 10 ml con attacco Luer lock, sterilizzate con fascio di elettroni                      

(cod. SS*10LE1) 

- N.1000 siringhe da 20 ml cono eccentrico Luer, sterilizzate con fascio di elettroni                          

( cod. SS*20ES1); 

 

CONSIDERATO  che il Responsabile Servizio Farmacia Aziendale, sulla base dei quantitativi 

acquistati nell’anno 2013 e tenendo conto del confezionamento minimo di vendita,comunica che si 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


rende indispensabile  l’acquisto di un quantitativo multiplo di confezionamento minimo di vendita, e 

conseguentemente dovranno essere acquistati: 

 

- N.1600 siringhe da 10 ml con attacco Luer lock, sterilizzate con fascio di elettroni                      

(cod. SS*10LE1); 

- N.1200 siringhe da 20 ml cono eccentrico Luer, sterilizzate con fascio di elettroni                            

(cod. SS*20ES1); 

CONSIDERATA l’urgenza che tale materiale riveste per il Servizio di amniocentesi della Clinica 

Ostetrica e per il Servizio di Genetica Clinica, in quanto è indispensabile per garantire il corretto 

prelievo delle cellule di sfaldamento dalla cute fetale senza una loro alterazione che renderebbe 

impossibile la coltura per la determinazione del cariotipo fetale;  

PRESO ATTO che con nota PG/2014/16403 del 22/07/2014 si è provveduto a richiedere offerta 

economica alla MDM Srl, già fornitrice del materiale richiesto (Determinazione n. 504 del 

19.12.2012); 

VISTA l’offerta economica della M.D.M. s r.l., prot 114 MD/rm del 23.07.2014 che propone :  

 n 1600 pz - siringa con attacco Luer Lock (cod.SS*10LE1), conf. da n.800 pz, al prezzo di    

€ 0,192 cad.pz 

 n.1200 pz – siringa con attacco eccentrico  Luer ( cod.SS*20ES1),conf. da n.600 pz, al 

prezzo di € 0,1312 cad.pz; 

PRESO ATTO del giudizio di conformità da parte del Servizio Farmacia Aziendale 

                                                        D E T E R M I N A                                                                                               

                                             per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta M.D.M. s r.l., Z.I. Predda Niedda nord str 28 (SS) la fornitura di: 

 n. 1600 pz - siringa con attacco Luer Lock (cod.SS*10LE1),conf. da n.800 pz, al prezzo di     

€ 0,192 cad.pz,  

 n. 1200 pz – siringa con attacco eccentrico  Luer ( cod.SS*20ES1), conf. da n.600 pz, al 

prezzo di € 0,1312 cad.pz; 

DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA)  e  sul  conto  di   spesa n° 0501010801 “Acquisti di presidi 

chirurgici e materiale sanitario” del corrente esercizio economico ammonta ad  € 464,64, più iva al 

22% ( = € 102,2208) totale ivato  € 566,86 dovrà gravare sul conto di spesa ; 

 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per l'emissione del relativo 

ordine alla ditta affidataria 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

 

__________________________________ 

javascript:select0()


Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                   

Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    

PATRIMONIO 

 Sigla Dirigente Dott. Antonio Solinas   f.to 

________________________________ 

Sigla P.O. Dott.ssa Vittoria Carta f.to             

________________________________ 

 Estensore  Dott. Giacomo Pittalis  f.to                 

________________________________    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 07/08/2014 

per la durata di quindici giorni. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 


